
W / >

АДМИНИСТРАЦЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OX2QV9

с. Родино

О проведении военно-спортивной эстафеты «Адреналин», 
посвящённой празднованию «Дня Защитника Отечества»

В целях создания условий для содействия укреплению 
обороноспособности страны, организации военно-патриотического 
воспитания граждан, популяризация технических и военно-прикладных 
видов спорта, технического творчества молодежи, во исполнение плана 
мероприятий празднования 95-летия образования Родинского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по образованию Родинского района совместно с МО 
ООГО «ДОСААФ России» Родинского района провести 21 февраля 2019 
года в 13 часов 30 минут военно-спортивную эстафету «Адреналин», 
посвящённую празднованию «Дня Защитника Отечества» и 95-летия со дня 
образования Родинского района

2. Утвердить прилагаемые:
2Л. Положение о проведении военно-спортивной эстафеты 

«Адреналин», посвящённой празднованию «Дня Защитника Отечества».
2.2. Состав оргкомитета по подготовке и проведению военно- 

спортивной эстафеты «Адреналин».
2.3. Состав жюри по проведению военно-спортивной эстафеты 

«Адреналин», посвящённой празднованию «Дня Защитника Отечества».
3. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение военно- 

спортивной эстафеты «Адреналин»
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава С.Г. Катаманов



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Администрации района 
от S3.0Z. 2019 №

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении военно-спортивной эстафеты «Адреналин», посвящённой 

празднованию «Дня Защитника Отечества»

1 . Место и время
проведения
конкурса

- военно-спортивная эстафета «Адреналин» проводится в 
МБУ ДО «ДЮСШ Родинского района»

2. Учредители
конкурса

- Администрация Родинского района, Комитет по 
образованию Родинского района, Совет ветеранов, МО 
ООГО «ДОСААФ России» Родинского района.

3. Цели и задачи 
конкурса

Основная цель Эстафеты - приобщение учащихся к 
традициям и наследию Отечества, воспитание патриотизма 
и гражданственности, создание условий для реализации 
физического и творческого потенциала.
- формирование навыков начальной военной подготовки, 
воспитание чувства патриотизма, товарищества, 
ответственности;
- способствовать сохранению и укреплению традиций, 
связанных с патриотическим воспитанием учащихся в 
рамках Эстафеты;

формирование уважительного отношения к Родине, её 
истории, культуре, традициям;
- совершенствование форм и методов работы по 
патриотическому воспитанию молодёжи;
- привлечение учащихся к здоровому образу жизни, 
занятиям военно-прикладными видами спорта;
- психологическая подготовка к преодолению трудностей, 
выработка навыков действия в экстремальных ситуациях.

4. Участники
военно-
спортивной
эстафеты

В военно-спортивной эстафете принимают участие 
учащиеся ОУ 8 - 1 1  классов.



5. Заявка
на участие
в военно-
спортивной
эстафете

- Заявки на участие в военно-спортивной эстафета_(форма 
прилагается, в печатном варианте) принимаются до 
15.02.2019 года в Комитет по образованию на адрес 
электронной почты: tanyapro93@mail.ru

6. Условия
проведения
военно-
спортивной
эстафеты

К участию в Эстафете приглашаются учащиеся ОУ. 
Формируется команда -  5 человек (3 юноши и 2 девушки)
Форма одежды военная (любой вид и род войск), иметь 
спортивную форму для спортивных этапов.
Каждая команда, заранее выбирает командира, придумывает 
название и эмблему своей команды; приветствие; различие 
в форме одежды (головные уборы, эмблема, род войск), 
сдача рапорта (товарищ старший судья, команда 
на военно-спортивную эстафету «Адреналин», посвященной 
празднованию «Дня Защитника Отечества» построена.

7. Критерии
оценки

1. Форма одежды -  военная и спортивная, согласно 
названию команды (макс, бал - 5 баллов, если все в форме)
2. Наличие эмблемы собственного изготовления (макс 3 
балла), эмблема не менее 6x6 см
3. Девиз команды - (макс бал -  3, за звонкое и правильное 
прочтение)
4. Судейство: на каждом этапе препятствий 
соответствующий судья.
Всего 7 этапов:
1 этап: Конкурс песни и строя (повороты налево, направо, 
кругом команда запевает песню и продолжает марш. 
Приветствие команд (название команды, девиз).
2 этап: Эстафета «Тачки».
3 этап: Первая помощь
4 этап: Дартс.
5 этап: Подтягивание на перекладине для юношей и 
отжимание для девушек.
6 этап: Перетягивание каната.
7 этап: Эрудит
5. Подведение итогов.
Общий итог складывается из следующих показателей:

mailto:tanyapro93@mail.ru


- Время прохождения каждого этапа. Возможно 
снятие баллов за:

- неправильное выполнение заданий на этапах;
- неспортивное поведение.

Максимальное количество баллов за каждый конкурс - 5. 
Всего за 7 этапов максимальное количество баллов - 35.

8. Награждение - Решение об итогах Эстафеты принимается судейской 
коллегией в день проведения мероприятия.
- Судейская коллегия суммирует баллы за все тапы 
Эстафеты, выводит итоговое количество баллов, набранное 
каждой командой. Определяет 3 команды, набравшие 
максимальное количество баллов.
- Победителями Эстафеты признаются команды, занявшие I, 
II и III призовые места. Кроме того, каждой команде 
присуждается номинация.
- I призовое место присуждается команде, набравшей 
наибольшее количество баллов.
- II призовое место присуждается команде, набравшей 
наибольшее количество баллов после команды, занявшей I 
призовое место.
- III призовое место присуждается команде, набравшей 
наибольшее количество баллов после команды, занявшей II 
призовое место.
- Команды, занявшие призовые места, награждаются 
дипломами.
- Награждение проводится в день проведения Эстафеты.

9. Жюри, судьи 
конкурса

Преподаватели физической культуры и ОБЖ 
образовательных учреждений;
- представители МБУ ДО «ДЮСШ».

10 Финансовые
условия

- Финансирование конкурса проводится за счет средств 
учредителей.



/ /  Приложение к Положению
о проведении военно-спортивной 
эстафеты «Адреналин», 
посвящённой празднованию «Дня 
Защитника Отечества»

ЗАЯВКА

на участие в военно-спортивной эстафете «Адреналин»

1.0У_________________________________________

2. Общее количество участников_________________

а) мальчики (пофамильно)_____________________

б) девочки (пофамильно)______________________

3. Ф.И.О руководителя полностью (сотовый телефон)



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации района 
о т /Д А £  2019 №

Состав оргкомитета
по проведению военно-спортивной эстафеты «Адреналин», посвящённой 

празднованию «Дня Защитника Отечества»

Председатель оргкомитета:
Удовиченко Н.И., заместитель главы Администрации района по 

социальным вопросам, председатель Комитета по культуре, спорту и 
молодежной политике;

Члены оргкомитета:
Таранова Т.Ю., председатель Комитета по образованию Родинского 

района;
Прокопчук Т.Г.., ведущий специалист Комитета по образованию 

Родинского района;
Таранов В.Г., руководитель методического объединения учителей 

физической культуры;
Кузнецова И.Н., директор МБУ ДО «ДЮСШ»;
Парыкин Г.И., руководитель методического объединения учителей

ОБЖ;
Цыбинов А.А., председатель Совета ветеранов;
Конищев И.П., председатель МО ООГО «ДОСААФ России» 

Родинского района Алтайского края.



/ УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации района 
от SA  2019 № б /

Состав жюри
по проведению военно-спортивной эстафеты «Адреналин», посвящённой 

празднованию «Дня Защитника Отечества»

• Председатель жюри:
Цыбинов Андрей Андреевич, председатель Совета ветеранов
Члены жюри:
Прокопчук Татьяна Геннадьевна, ведущий специалист Комитета по 

образованию Родинского района;
Конищев Иван Петрович, председатель МО ООГО «ДОСААФ России» 

Родинского района;
Строцкая Ольга Михайловна, ведущий специалист по молодёжной 

политике Родинского района;
Карпеченко В.П., заместитель председателя по учебно-воспитательной 

работе ДОСААФ России Родинского района;
Козырев Вадим Павлович, участник боевых действий в Афганистане



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 
Администрации района 
от -0. 2019 №

Смета
по проведению военно-спортивной эстафеты «Адреналин», посвящённой 

празднованию «Дня Защитника Отечества»

1. Призы -  3000 рублей
2. Дипломы, канцелярские расходы, реквизит -  1500 рублей 
ИТОГО: 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей.


